MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020.

(PESOS)
Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio
Concepto Aprobado {Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3={1+2) 4 5 6=(3-4)
GOBIERNO $1,358,341,028.00 $258,580,897.00 $1,616,921,925.00 $874,656,999.99 $822,885,294.35 $742,264,925.01
LEGISLACION $52,551,549.00 -$134,102.00 $52,417,447.00 $39,377,685.60 $35,682,720.01 $13,039,761.40
JUSTICIA $5,209,668.00 $749,531.00 $5,959,199.00 $4,317,791.10 $3,896,800.24 $1,641,407.90

COORDINACION DE LA
POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES
EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS
Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN
PUBLICO Y DE
SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS
GENERALES
DESARROLLO SOCIAL
PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDAY SERVICIOS A
LA COMUNIDAD
SALUD

RECREACION, CULTURA
Y OTRAS
MANIFESTACIONES

$67,529,805.00

$0.00

$121,226,421.00

$2,466,741.00

$178,583,178.00

$930,773,666.00

$2,127,398,968.00
$55,903,387.00
$1,633,347,040.00

$41,526,978.00
$98,226,753.00

-$1,368,987.00

$520,878.00

$348,937,640.00

-$33,913.00
-$18,545,523.00

-$71,544,627.00

$211,281,353.00
$2,909,583.00
$70,271,389.00

$28,596,428.00
$18,851,992.00

$66,160,818.00

$520,878.00

$470,164,061.00

$2,432,828.00
$160,037,655.00

$859,229,039.00

$2,338,680,321.00
$58,812,970.00
$1,703,618,429.00

$70,123,406.00
$117,078,745.00

$45,797,824.83

$386,886.61

$30,631,619.22

$1,796,875.70

$106,364,306.49

$645,984,010.44

$1,646,862,056.96
$43,937,244.65
$1,144,253,695.40

$59,033,559.90
$94,614,802.79

$41,715,228.84

$386,886.61

$27,624,389.50

$1,645,988.07

$100,711,899.14

$611,221,381.94

$1,562,427,090.31
$40,918,286.78
$1,084,888,964.27

$56,628,155.04
$90,010,897.61

$20,362,993.17

$133,991.39

$439,532,441.78

$635,952.30

$53,673,348.51

$213,245,028.56

$691,818,264.04
$14,875,725.35
$559,364,733.60

$11,089,846.10
$22,463,942.21

SOCIALES
EDUCACION $39,038,460.00 $1,789,936.00 $40,828,396.00 $29,612,352.43 $28,329,439.22 $11,216,043.57
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MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020.

(PESOS)
Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
d 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
PROTECCION SOCIAL $64,513,615.00 $38,187,635.00 $102,701,250.00 $87,471,007.39 $85,206,168.10 $15,230,242.61

OTROS ASUNTOS
SOCIALES
DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS,
COMERCIALES Y
LABORALES EN
GENERAL
AGROPECUARIA,
SILVICULTURA, PESCAY
CAZA

TRANSPORTE

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION

OTRAS NO CLASIFICADAS

EN FUNCIONES

ANTERIORES
TRANSFERENCIAS,
PARTICIPACIONES Y
APORTACIONES ENTRE
DIFERENTES NIVELES Y
ORDENES DE GOBIERNO

$194,842,735.00

$92,092,956.00
$68,451,508.00

$4,929,508.00

$2,207,872.00
$15,814,067.00
$690,001.00

$7,329,874.00

$7,329,874.00

$50,674,390.00

$11,152,687.00
$6,323,332.00

$43,258.00

-$53,976.00
$4,843,532.00
-$3,459.00

$79,516,476.00

$2,237,568.00

$245,517,125.00

$103,245,643.00
$74,774,840.00

$4,972,766.00

$2,153,896.00
$20,657,599.00
$686,542.00

$86,846,350.00

$9,567,442.00

$187,939,394.40

$72,131,995.40
$52,389,629.44

$3,624,993.83

$1,555,882.60
$14,041,340.29
$520,149.24

$84,740,115.31

$7,480,055.73

$176,445,179.29

$67,623,061.91
$48,734,263.62

$3,352,660.57

$1,431,883.91
$13,626,764.57
$477,489.24

$84,694,209.37

$7,434,149.79

$57,577,730.60

$31,113,647.60
$22,385,210.56

$1,347,772.17

$598,013.40
$6,616,258.71
$166,392.76

$2,106,234.69

$2,087,386.27

ADEUDOS DE $0.00 $77,278,908.00 $77,278,908.00 $77,260,059.58 $77,260,059.58 $18,848.42
EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES
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Total del Gasto $3,585,162,826.00 §560,531,413.00 $4,145,694,239.00 $2,678,391,167.66 $2,537,629,655.94
=

$1,467,303,071.34
ncieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
grs g :
LIC. RENAN ALBERTO BARRERA CONCHA — LIC. CRISTINA MUMLINA
PRESIDENTE MUNICIPAL DIRECTORA DE FINANZAS Y TESORERA MUNICIPAL
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